
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 ноября 2019 года № 844                                                                                                        с.Красный Яр 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий на территории Красноярского муниципального образования», 

утвержденную постановлением администрации от 30.10.2017 года №642 

  

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Красноярского 

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года 

№830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий на территории Красноярского муниципального образования», 

утвержденную постановлением администрацииот 30.10.2017 года №642, следующие 

изменения: 

            1.1. в паспорте муниципальной программы подраздел «Сроки и этапы реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

Программа реализуется в несколько этапов: 

I этап   - 2018 год; 

II этап - 2019 год; 

III этап - 2020 год; 

IV этап - 2021 год; 

V этап – 2022 год. 

            1.2. в паспорте подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем и источники 

финансированияПрограммы 

Средства бюджета Красноярского муниципального 

образования 

всего в сумме 689,5 тыс.рублей, 

http://pandia.ru/text/category/istochniki_finansirovaniya/
http://pandia.ru/text/category/istochniki_finansirovaniya/


в том числе по годам: 

2018 год –161,5тыс.рублей, 

2019 год - 228,0тыс.рублей, 

2020 год –100,0тыс.рублей, 

2021 год - 100,0тыс.рублей, 

2022 год – 100,0тыс.рублей. 

            1.3.в паспорте муниципальной программы строку «Система организации контроля за 

исполнением Программы» изложить в следующей редакции: 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии 

с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, 

утвержденным постановлением администрации Красноярского 

муниципального образования от 08.11.2019 года №830 

            

            1.4. раздел IV программы изложить в новой редакции с Приложением №1 к программе в 

редакции, согласно приложению№1 к настоящему постановлению: 

« IV. Перечень основных мероприятий 

            Программа включает проведение на территории Красноярского муниципального 

образования мероприятий, согласно Приложению №1 к Программе.» 

            1.5. раздел V. Сроки и этапы реализации Программы изложить в следующей редакции: 

«V. Сроки и этапы реализации Программы 

Программа реализуется в несколько этапов: 

2018год - 1этап 

2019год – 2 этап 

 год - 3 этап 

 год -4 этап 

 год – 5 этап»; 

1.6.раздел «VI.Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«VI. Объемы и источники финансирования Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Красноярского муниципального образования. 

Общий объем финансирования Программы составляет 689,5 тыс.рублей, в том числе по годам: 

Наименование  

мероприятия 
Исполнители 

Сроки 

исполнения 
Объем 



финансирования  

мероприятия 

тыс. руб. 

Проведение спортивно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2018 год 161,5 

Проведение спортивно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2019 год 228,0 

Проведение спортивно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2020 год 100,0 

Проведение спортивно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2021 год 100,0 

Проведение спортивно – массовых 

мероприятий на территории 

Красноярского муниципального 

образования 

администрации 

Красноярского 

муниципального 

образования 

2022 год 100,0 

            1.7. дополнить программу Приложением №2 «Прогнозные значения показателей 

(индикаторов) реализации муниципальной программы «Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий на территории Красноярского муниципального образования», согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению; 

            1.8. раздел VIII. Изложить в следующей редакции: 

            « VIII. Контроль за исполнением Программы 

            Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского 

муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского 

муниципального образования от 08.11.2019 года №830». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на 

сайте Энгельсского муниципального района на странице Красноярского муниципального 

образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

 

Глава Красноярского муниципального образования                                                    Т.Ф.Головко 

 



Приложение№1 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального образования 

от 15.11.2019 года № 844 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

«Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий на территории Красноярского 

муниципального образования» 

 

Перечень основныхмероприятий муниципальной программы 

«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Красноярского 

муниципального образования» 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

Срок 

финансир

ования 

Планируемые объемы 

финансирования (тыс. рублей в 

действующих ценах года реализации 

мероприятия) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств 

Распоряд

итель 

(получате

ль) 

бюджетн

ых 

средств 

Исполнит

ели 

меропри

ятий 

все

го 

в том числе 

бюджет 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

бюд

жет 

рай

она 

облас

тной 

бюдж

ет 

федера

льный 

бюджет 

проч

ие 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприят

ие 1. 

Проведени

е 

спортивно 

– массовых 

мероприят

ий на 

территории 

Красноярск

ого 

муниципал

ьного 

              

Увеличение 

доли жителей, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом (%). 

Рост 

количества 

принимающих 

участие в 

спортивных 

админист

рация 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

админист

рация 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 



образовани

я, в том 

числе: 

проведени

е 

спортивных 

соревнован

ий по 

волейболу, 

баскетболу, 

стритболу, 

настольном

у теннису, 

дартсу, 

перетягива

нию каната, 

подъему 

гири, мини 

футболу, 

шахматам; 

мероприятиях 

(чел.). 

Количество 

проведенных 

физкультурно-

массовых и 

спортивных 

мероприятий 

(ед.). 

  2019 
103

,66 
103,66 - - - - 15,6   620         8     

  2020 
61,

00 
61,00 - - - - 15,9   630         8     

  2021 
61,

00 
61,00 - - - - 16,2     635       9     

  2022 
61,

00 
61,00 - - - - 

16,5     640       1

1 
    

проведени

е дня 

здоровья 

«Папа, 

мама, я – 

дружная 

семья»; 

велопробег

, зарница; 

                    

  2019 
6,9

4 
6,94 - - - - 15,6     87         2     

  2020 
14,

00 
14,00 - - - - 15,9     92         3     

  2021 
14,

00 
14,00 - - - - 16,2     95         3     



  2022 
14,

00 
14,00 - - - - 16,5     97         3     

в рамках 

празднован

ия дня 

муниципал

ьного 

образовани

я 

проведени

е 

соревнован

ия по 

волейболу 

и 

баскетболу; 

                    

  2019 
117

,40 
117,40       - - - - 15,6       80     2     

  2020 
15,

00 
15,00 - - - - 15,9       84     2     

  2021 
15,

00 
15,00 - - - - 16,2       90     3     

  2022 
15,

00 
15,00 - - - - 16,5       95     3     

проведени

етурнира, 

посвящённ

ого 

празднован

ию Дня 

сельского 

хозяйства и 

перерабаты

вающей 

промышле

нности 

(комплекс 

соревнован

ий) 

                    

  2019 - - - - - - -             -         -     

  2020 
10,

00 
10,00 - - - - 15,9       23       1     



  2021 
10,

00 
10,00 - - - - 16,2       25       1     

  2022 
10,

00 
10,00 - - - - 16,5       25       1     

ИТОГО ПО 

ПРОГРАММ

Е 

  
689

,5 
689,5 - - - -       

в том числе 

по годам 

реализации 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

161

,5 

228

,00 

100

,00 

100

,00 

100

,00 

161,5 

228,00 

100,00 

100,00 

100,00 

- - - - 

15,6       787         

12 

15,9     829         

14 

16,2     845         

16 

16,5     857         

18                    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№2 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального образования 

от 15.11.2019 года № 844 

 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

«Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий на территории Красноярского 

муниципального образования» 

 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы 

«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Красноярского 

муниципального образования» 

№ Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Значение показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
  …. ….. …. 

последний год 

реализации 

1.1 

Численность населения, 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом 

чел. 1940 1980 2010 2050           

1.2. 

Количество принимающих 

участие в спортивных 

мероприятиях 

чел. 787 829 845 857           

1.2 

Количество проведенных 

физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий 

ед. 12 14 16 18           

 


